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Maa- ja metsätalousministeriön asetus 
sikojen bruselloosin vastustamisesta annetun maa- ja metsätalousministeriön eläinlää-

kintä- ja elintarvikeosaston päätöksen muuttamisesta 
  
  

 
Maa- ja metsätalousministeriön päätöksen mukaisesti 
 
muutetaan sikojen bruselloosin vastustamisesta 26 päivänä elokuuta 1999 annetun maa- 
ja metsätalousministeriön eläinlääkintä- ja elintarvikeosaston päätöksen (20/EEO/1999) 
4.1., 4.2., 5.2., 5.3., 8. ja 9.1. kohta sekä 9.3. kohdan neljäs kappale seuraavasti: 

4.1. Serologinen bruselloosiepäily  

Mikäli tilan sioista otetussa verinäytteessä on todettu kohonneita vasta-ainepitoisuuksia 
Brucella-antigeenia vastaan, mutta sioissa ei todeta kliinisiä bruselloosiin viittaavia oireita, 
kysymyksessä on serologinen bruselloosiepäily.  

Jos Elintarviketurvallisuusvirasto toteaa siasta otetussa verinäytteessä kohonneita vasta-
ainepitoisuuksia Brucella-antigeenia vastaan, Elintarviketurvallisuusvirasto määrää lää-
nineläinlääkärin huolehtimaan, että kunnaneläinlääkäri tekee välittömästi käynnin tilalle 
mahdollisten kliinisten oireiden selvittämiseksi. Jos tilan sioissa ei voida todeta kliinisiä 
bruselloosiin viittaavia oireita, kunnaneläinlääkärin on suoritettava näytteenotto Elintarvike-
turvallisuusviraston ohjeiden mukaisesti ja asetettava tilalle rajoittavat määräykset liittees-
sä I olevan ohjeen mukaan. 

4.2. Kliininen bruselloosiepäily 

Jos tilasta vastaava henkilö epäilee bruselloosia luomisten tai muiden oireiden perusteella, 
on hänen ilmoitettava välittömästi asiasta kunnaneläinlääkärille.  
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Jokaisen eläinlääkärin on epäillessään tilalla esiintyvän bruselloosia ilmoitettava välittö-
mästi asiasta asianomaiselle kunnaneläinlääkärille tai läänineläinlääkärille tai, ellei edellä 
mainittuja tavoiteta, Elintarviketurvallisuusvirastolle. 

Kun kunnaneläinlääkäri tai läänineläinlääkäri on saanut edellä mainitun ilmoituksen tai 
muusta syystä epäilee tilalla esiintyvän bruselloosia, on kunnaneläinlääkärin viipymättä 
omasta aloitteestaan tai läänineläinlääkärin määräyksestä käytävä tilalla diagnoosin var-
mistamista varten sekä huolehdittava näytteenotosta. Kunnaneläinlääkärin on ilmoitettava 
kaikista epäilemistään bruselloositapauksista välittömästi läänineläinlääkärille ja lää-
nineläinlääkärin vastaanottamistaan ilmoituksista välittömästi Elintarviketurvallisuusviras-
tolle.  

5.2. Tilan sikojen tappaminen 

Kun tutkimusten perusteella on varmistunut tilan yhden tai useamman eläimen sairastu-
neen bruselloosiin, määrää Elintarviketurvallisuusvirasto kaikki tilan siat tapettavaksi. Lää-
nineläinlääkärin on huolehdittava raatojen hävittämisestä siten, ettei tauti pääse leviämään 
hävittämisen taikka siihen liittyvän kuljetuksen tai muun käsittelyn aikana. 
  
Raadot on hävitettävä muiden kuin ihmisravinnoksi tarkoitettujen eläimistä saatavien sivu-
tuotteiden terveyssäännöistä annetussa Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksessa 
(EY) N:o 1774/2002 (sivutuoteasetus) tarkoitetussa käsittely- tai polttolaitoksessa. Kuiten-
kin niillä syrjäisillä alueilla, joita tarkoitetaan eläimistä saatavien sivutuotteiden hävittämi-
sestä syrjäisillä alueilla sekä kuolleiden lemmikkieläinten hävittämisestä annetussa maa- ja 
metsätalousministeriön asetuksessa (1374/2004), raadot voidaan hävittää myös hautaa-
malla ne mainitussa asetuksessa säädetyllä tavalla.  
 
Silloin kuin se on taudin leviämisen estämiseksi tarpeen, raadot voidaan edellä 1 momen-
tissa säädetystä poiketen hävittää polttamalla tai hautaamalla ne tilalla tai paikassa, jossa 
eläinten terveydelle, kansanterveydelle ja ympäristölle aiheutuvat riskit ovat mahdollisim-
man vähäiset taikka toimittamalla raadot kaatopaikoista annetun valtioneuvoston päätök-
sen (861/1997) mukaisesti hyväksytylle kaatopaikalle. Samoin perustein voidaan syrjäisillä 
alueilla lopetettujen eläinten raadot hävittää sivutuoteasetuksessa tarkoitetussa käsittely- 
tai polttolaitoksessa.  

5.3. Tilan muiden eläinten tappaminen 

Elintarviketurvallisuusvirasto voi määrätä myös tilan muut eläimet tapettaviksi, jos se kat-
sotaan taudin vastustamisen kannalta välttämättömäksi.  

8. Rajoittavien määräysten peruuttaminen tiloilla, joilla bruselloosiepäily osoittautuu 
aiheettomaksi 

Kunnaneläinlääkärin on välittömästi peruutettava 4. ja 7. kohdan mukaisesti annetut rajoit-
tavat määräykset, jos bruselloosiepäily osoittautuu aiheettomaksi: 

a) 4.1. tai 4.2. kohdassa tarkoitetulla tilalla laboratoriotutkimusten perusteella; tai 

b) kontaktitilalla mikäli bruselloosiepäily osoittautuu aiheettomaksi Elintarviketurval-
lisuusviraston määräysten mukaisesti suoritettujen tutkimusten perusteella. 
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Bruselloosiepäilyn vuoksi annettujen rajoittavien määräysten peruuttamispäätöstä koskeva 
malli on liitteessä IV 

9.1. Rajoittavien määräysten peruuttaminen ja uusien rajoittavien määräysten anta-
minen 

Tartuntatilalle 5.1. kohdan mukaisesti annetut määräykset voidaan peruuttaa, jos: 

a) kaikki Elintarviketurvallisuusviraston määräämät eläimet on tapettu; ja 

b) tartuntatila on puhdistettu ja desinfioitu kunnaneläinlääkärin antamien ohjeiden mu-
kaisesti hänen valvonnassaan ja desinfektiosta on kulunut vähintään kuukausi. Ra-
joittavien määräysten peruuttamispäätöstä koskeva malli on liitteessä V.  

Rajoittavien määräysten peruuttamisen yhteydessä tilalle on annettava uudet rajoittavat 
määräykset.  

Tilan toteaminen vapaaksi tartunnasta tapahtuu sentinellieläinten tutkimisen avulla. Elin-
tarviketurvallisuusvirasto voi myöntää tähän poikkeuksen, jos tilalla ei poikkeuksellisen 
pitkään aikaan harjoiteta sikojen pitoa.  

9.3. Sentinellieläinten tutkiminen 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Elintarviketurvallisuusvirasto määrää muista mahdollisesti suoritettavista tutkimuksista 
erikseen.  

_______________ 
 

Tämä asetus tulee voimaan 24 päivänä toukokuuta 2006. 
 
 
Helsingissä 10 päivänä toukokuuta 2006  
 
 
 
 
Maa- ja metsätalousministeri  Juha Korkeaoja 
 
 
 
 
Hallitusneuvos   Maija Salo 
 


